Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики
от 27 сентября 2007 г. N 239
"О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 октября 2005 г. N 262"

 Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

 1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 октября 2005 г. N 262 "О республиканских стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. N 158, от 16 марта 2007 г. N 40) следующие изменения:

 1) пункт 2 признать утратившим силу;

 2) в пункте 3:

 в абзаце первом слова "на 2007 год" заменить словами "на 2008-2010 годы";

 подпункты "а" и "б" изложить в следующей редакции:

 "а) республиканский стандарт предельной стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц в среднем по Чувашской Республике, а также по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики согласно приложению;

 б) республиканский стандарт стоимости капитального ремонта жилого помещения на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц в среднем по Чувашской Республике:

 на 2008 год - 3,1 рубля;

 на 2009 год - 3,3 рубля;

 на 2010 год - 3,7 рубля.";

 3) приложение "Размеры республиканского стандарта предельной стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц на 2007 год по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики" изложить в новой редакции согласно  приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 г., но не ранее чем через десять дней после дня его официального опубликования.

	 Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
	 С.Гапликов

Приложение
к  постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 27 сентября 2007 г. N 239
 Размеры республиканского стандарта
предельной стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц на 2008-2010 годы в среднем по Чувашской Республике, а также по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики

 ┌────────────────────────────────────────┬──────────────────────────────┐
 │   Наименование муниципального района,  │        Размер, рублей        │
 │            городского округа           ├──────────┬─────────┬─────────┤
 │                                        │ 2008 год │2009 год │2010 год │
 ├────────────────────────────────────────┼──────────┼─────────┼─────────┤
 │Чувашская Республика                    │     32,60│    35,30│    39,30│
 │Алатырский район                        │     16,70│    18,08│    20,13│
 │Аликовский район                        │     24,82│    26,87│    29,92│
 │Батыревский район                       │     24,38│    26,40│    29,39│
 │Вурнарский район                        │     30,49│    33,02│    36,76│
 │Ибресинский район                       │     21,35│    23,12│    25,74│
 │Канашский район                         │     28,93│    31,32│    34,87│
 │Козловский район                        │     30,62│    33,15│    36,91│
 │Комсомольский район                     │     19,50│    21,12│    23,51│
 │Красноармейский район                   │     27,76│    30,05│    33,46│
 │Красночетайский район                   │     21,51│    23,30│    25,94│
 │Мариинско-Посадский район               │     33,93│    36,75│    40,91│
 │Моргаушский район                       │     26,63│    28,84│    32,11│
 │Порецкий район                          │     21,64│    23,43│    26,09│
 │Урмарский район                         │     24,92│    26,98│    30,04│
 │Цивильский район                        │     27,07│    29,31│    32,63│
 │Чебоксарский район                      │     29,86│    32,33│    35,99│
 │Шемуршинский район                      │     18,37│    19,89│    22,14│
 │Шумерлинский район                      │     18,56│    20,10│    22,38│
 │Ядринский район                         │     30,39│    32,91│    36,64│
 │Яльчикский район                        │     20,36│    22,05│    24,55│
 │Янтиковский район                       │     21,12│    22,87│    25,46│
 │г.Алатырь                               │     31,17│    33,75│    37,57│
 │г.Канаш                                 │     31,51│    34,12│    37,98│
 │г.Новочебоксарск                        │     32,72│    35,43│    39,44│
 │г.Шумерля                               │     34,03│    36,85│    41,03│
 │г.Чебоксары                             │     32,86│    35,59│    39,62│
 └────────────────────────────────────────┴──────────┴─────────┴─────────┘